3

ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОСТАШКОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ОСТАШКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
	19.12.2023
	г. Осташков
	№ 64

О внесении изменений и дополнений в решение Осташковской городской Думы от 23.12.2022 г. № 22 «О бюджете Осташковского городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»
В соответствии с Уставом Осташковского городского округа, Бюджетным кодексом Российской Федерации,

	Осташковская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Осташковской городской Думы от 23.12.2022 г. № 22 «О бюджете Осташковского городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения и дополнения:

1) В Статье 1 решения пункты 1, 2 и 3 изложить в следующей редакции:

 «1. Утвердить основные характеристики бюджета Осташковского городского округа (далее – местный бюджет) на 2023 год:

общий объем доходов бюджета в сумме 809 034 148,37 руб.;
общий объем расходов бюджета в сумме 811 303 217,33 руб.;

дефицит бюджета в сумме 2 269 068,96 руб.
2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2024 и 2025 годы:

общий объем доходов местного бюджета на 2024 год в сумме 698 438 489,01 руб. и на 2025 год в сумме 686 496 514,08 руб.;

общий объем расходов местного бюджета на 2024 год в сумме 698 438 489,01 руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 8 267 587,22 руб., на 2025 год в сумме 686 496 514,08 руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 16 353 410,70 руб.;

дефицит местного бюджета на 2024 год в сумме 0,00 руб., дефицит на 2025 год в сумме 0,00 руб.

3. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в 2023 году в сумме 426 712 065,67 руб., в том числе дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов в сумме 3 914 700,00 руб.; в 2024 году в сумме 367 735 000,00 руб., в 2025 году в сумме 359 428 300,00 руб.».
2) В Статье 5 решения слова «на 2023 год в сумме 1 494 351,11руб.» заменить словами «на 2023 год в сумме 1 449 007,84 руб.»
3) В статье 6 решения слова «на 2023 год в сумме 84 493 004,48 руб.,» заменить словами «на 2023 год в сумме 86 079 600,00 руб.,».
4) В статье 9 решения слова «в 2023 году в сумме 60 322,94 руб.,» заменить словами «в 2023 году в сумме 30 322,94 руб.,»
5)  Приложение 1 «Источники финансирования дефицита бюджета Осташковского городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.
6) Приложение 2 «Прогнозируемые доходы бюджета Осташковского городского округа по группам, подгруппам, статьям, подстатьям и элементам доходов классификации доходов бюджетов Российской Федерации на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.

7) Приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Осташковского городского округа по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.
8) Приложение 4 «Ведомственная структура расходов бюджета Осташковского городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему решению.
9) Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Осташковского городского округа по разделам и подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему решению.
10) Приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Осташковского городского округа по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 6 к настоящему решению.
11) Приложение 7 «Общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 7 к настоящему решению
11) Приложение 8 «Субвенции из федерального и областного бюджетов на реализацию федеральных законов, законов и иных нормативных правовых актов Тверской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 8 к настоящему решению.
12) Приложение 9 «Субсидии из федерального и областного бюджетов бюджету Осташковского городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 9 к настоящему решению.
2. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянный депутатский комитет Осташковской городской Думы по финансам и экономической политике (Аракасова Т. А.).
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Решение подлежит опубликованию в печатном издании – газете «Селигер», сетевом издании «Селигер» http://seliger-news.ru и размещению на официальном сайте муниципального образования Осташковский городской округ в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
	Глава Осташковского городского округа
	А.А. Титов

	Председатель Осташковской городской Думы
	М.А. Волков